
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n.21
 
 

 
Decreto del Commissario Liquidatore

 
 
 

N. 147/ 2023 /CL

 
 
 
 

 
OGGETTO
 

AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ISTITUTO AUTONOMO CASE
POPOLARI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA.

 
                      Il 12 Giugno 2023 presso la sede dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari
della Provincia di Isernia. 
 
 
 

1/4Decreto n. 147  del 12-06-2023



 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
 
Nella persona dell’Avv. Mike Matticoli, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale
n. 471 del 03/12/2020, prorogato con Delibera di Giunta Regionale n. 455 del 22.12.2021, prorogato
con Delibera di Giunta Regionale n. 195 del 22.06.2022 e successivamente prorogato fino al
30.06.2023 con Delibera di Giunta Regionale n. 537 del 31.12.2022
 
VISTO il Decreto di Commissario Liquidatore n. 26 del 12.03.2019 con il quale veniva confermato il
Nucleo di Valutazione dello IACP di Isernia per la durata di 4 anni;
 
CONSIDERATO che ai sensi del “Regolamento del Nucleo di Valutazione dell’I.A.C.P. di Isernia in
esecuzione del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150” approvato con il decreto del Commissario Liquidatore n.
6/2015/CL i componenti rimangono comunque in carica sino alla loro sostituzione;
 
PRESO ATTO, altresì, del mancato adeguamento del sistema di valutazione di cui all’art. 16 comma 2
del D.Lgs. n. 150/2009 che determina la prosecuzione delle attività nelle forme del Nucleo di
Valutazione;
 
LETTA la L.R. n. 21 del 2014;
 
VISTO il decreto legislativo n. 286 del 30/07/1999;
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;
 
VISTO il decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009;
 
CONSIDERATO che l’Ente non può essere sprovvisto di Nucleo di Valutazione;
 
VISTO il Decreto di Commissario Liquidatore n. 77 del 15.03.2023 con il quale veniva prorogato il
Nucleo di Valutazione per 90 (novanta) giorni al fine di consentire all’Ente la predisposizione di tutti
gli atti necessari alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione o dell’Organismo Indipendente di
Valutazione (OIV);
 
PRESO ATTO, inoltre, che l’Ente è in liquidazione e che è in corso da parte della Regione Molise la
Legge di riforma dello stesso;
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione e la pubblicazione di uno specifico Avviso
contente i requisiti richiesti e teso alla raccolta delle candidature;
 
LETTO il regolamento del Nucleo di Valutazione dell’Istituto Autonomo Case Popolari, presente
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;
 

D E C R E T A
 
le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente atto;
 
di approvare l’avviso pubblico denominato: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3
COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ISTITUTO AUTONOMO CASE
POPOLARI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA, allegato al presente decreto;
 

2/4Decreto n. 147  del 12-06-2023



di approvare il modello di domanda per partecipare alla selezione denominato: Modello 1 Modello per
la presentazione della candidatura, allegato al presente decreto;
 
di dare mandato all’Ufficio preposto di procedere alla pubblicazione dell’AVVISO PUBBLICO PER
LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL’ISTITUTO
AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA, unitamente al presente decreto
ed al modello di domanda denominato: Modello 1 Modello per la presentazione della candidatura,
allegato al presente decreto, nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente;
 
di stabilire che qualora l’Ente dovesse essere soppresso da parte della Regione Molise o dovesse
confluire in altro/nuovo Ente la nomina si intende automaticamente revocata con l’entrata in vigore
della Legge Regionale o comunque nel rispetto di eventuali specifiche previsioni normative all’uopo
emanate dal legislatore Regionale;
 
di trasmettere il presente decreto unitamente agli allegati all’Ufficio AAGG al fine di procedere con gli
adempimenti di competenza.

3/4Decreto n. 147  del 12-06-2023



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto come appresso:
  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  
AVV. MIKE MATTICOLI  

  
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4Decreto n. 147  del 12-06-2023



ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n.21

 UFFICIO COMMISSARIO LIQUIDATORE
 

DECRETO

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DELL'ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI
ISERNIA.

  
 

Capitolo Articolo Bilancio Miss/Prog
Tit/MacroagImpegnoImporto impegno

1 anno
Importo impegno

2 anno
Importo impegno

3 anno

 
Si esprime visto di regolarità contabile:
 
Annotazioni:
 
 

[X] []

Positivo Negativo
 
 
  Isernia, 12-06-2023

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE
AVV. MIKE MATTICOLI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Ente in liquidazione ai sensi della L.R. 2 dicembre 2014, n. 21

UFFICIO COMMISSARIO LIQUIDATORE 

DECRETO
n. 147 del  12-06-2023

 
 

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DELL'ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA.
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 32, co. 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo On Line di questo Ente dal 12-06-2023.
 
Lì, 12-06-2023
 

 IL RESPONSABILE
AVV. MIKE MATTICOLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

 

 

1/1Decreto n. 147  del 12-06-2023


